
ที อต ๐๐๒๓.(ะ/วอ๘๘๘ ศาลากลางจังหวัดอุตรดิตถ์ 
ถนนประซานิมิตรอต ๕๓๐๐๐

ใช๔  เมษายน ๒๕๖๖
เรื่อง ประกาศหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินภาษีให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เรียน นายอำเภอทุกอำเภอ นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุตรดิตถ์ และนายกเทศมนตรีเมืองอุตรดิตถ์ 
ส่ิงที'ส่งมาด้วย สำเนาหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท ๐๘๐๘.๓/ว ๑๖๒๕

นายกรัฐมนตรีแจ้งว่า รองนายกรัฐมนตรี (นายวิษณุ เครืองาม) ประธานกรรมการการกระจายอำนาจให้แก' 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ลงนามในประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก'องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนตให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
และเร่ือง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินภาษีมูลค่าเพิ่มตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ 
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๖๖ 
และได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เล่ม ๑๔๐ ตอนพิเศษ ๗๒ ง เมือวันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๖ เรียบร้อยแล้ว 
รายละเอียดปรากฏตาม 0^  0๐๘6 ท้ายสำเนาหนังสือที่ส่งมาด้วยพร้อมนี้

ลงวันท่ี ๑๘ เมษายน ๒๕๖๖ จำนวน ๑  ฉบับ
ด้วยจังหวัดอุตรดิตถ์ได้รับแจ้งจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นว่า สำนักงานปลัดสำนัก

จึงเรียนมาเพื่อทราบ สำหรับอำเภอขอให้แจ้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในพื้นที่ทราบต่อไปด้วย

รองผู้ว่าราชการจังหวัด ปฏบัติรๅขกๅรแทป ่
ผูว่าราชการจังหวัดอุครดิตกํ

สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัด 
กลุ่มงานการเงิน บัญชี และการตรวจสอบ 
โทร. ๐๕๕-๔๐๓๐๐๘ ต่อ ๕



ลานักงานส่งเส'ริมการปกครองท้องถ'บจังหวัดอุ^"*
................................................

ท่ี มท กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ถบบนครราชสีมา เขตดุสิต กทม. *๐๓ ๐๐

เมษายน ๒๕๖๖
เรื่อง ประกาศหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินภาษีให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เรียบ ผู้ว่าราชการจังหวัด ทุกจังหวัด
ลงที่ส่งมาด้วย สำเนาหนังสือสำนักงานปสัดสำนักนายกรัฐมนตรี ที่ นร ๐๑๐๗/ว  ๒๔๖๓

ด้วยกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นใด้รับแจังจากสำนักงานปลัดสำนักนายกรัฐมนตรีว่า
รองนายกรัฐมนตรี (บายวษญ เครีองาม) ประธานกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ได้ลงนามในประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจไห้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์ 
การจ ัดสรรเงนภาษ ีและค ่าธรรมเนยมรถยนต์ให ้แก ่องค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ่น  และเร ื่อง หลักเกณฑ์ 
การจ ัดสรรเงบภาษ ีม ูลค ่าเพ มดามพ ระราชบ ัญ ญ ัต ิกำหนดแผนและข ั้นตอนการกระจายอำนาจไห ้แก  ่
องค์กรปกครองส่วนทองถิ่น พ.ค. ๒๔๔๒ ให ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ ๗ มีนาคม ๒ ๔ ๖๖  
และได้ประกาศใบราชกจจาบุเบกษา เล่ม ๑๔ ๐ ตอนพเศษ ๗๒ ง ฌึ๋อวันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๔๖๖ เรียบร้อยแล้ว 
รายละเอยดปรากฏตาม 0 8  (:0ป6 ท้ายหนังสือนี้

สำนักบริหารการคลังท้องถิ่น
กลุ่มงานนโยบายการคลังและพัฒนารายได้
โทร. ©-๒๒๔๑-๙๐๐๐ ต่อ ๑๔๓๓
ไปรษผอํอิเลกทรอนักส์ รสโ3เว3ก{ฐฟ๒.30 .ชห
ผู้ประสานงาบ ะ เยาวลักษณ์ ซมถนอม โทร. 0 ๖-®๔®๙-๕๔๘๐

ลงวันที่ ๔ เมษายน ๒๔๖๖ จานวน ๑  ฉบับ

จังเรียบมาเที่อโปรดทราบ และแจ้งไห้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นทราบ

ขอแสดงความนับถอ

(นายเอก'วทอํ มีเพียร)
รองอธิบติ ปฎ๊บํดราชการแทน 

อธิบดีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น



โ*~

ที บร ๐๑๐๗/วเอ๔๖๓

22302

สำนักงาบปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี 
ทำเนียบรัฐบาล กทม. ๑๐๓ ๐๐

๔ เมษายน ๒๕๖๖
เรือง ประกาศหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินภาษีให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น^11̂
เรียบ อธิบดีกรมสงเสรีมการปกครองท้องถิ่น
สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. สำเนาประกาศคณ ะกรรมการการกระจายอำนาจให ้แฑองค์กรปก?โรจาเสํรนไล้อง๊ถนิ'

สำนักนรีหารการศลังท้องลับ

จันท่ี - ฟ แเ!เ, เฟ:๒

เรื่อง หลักเกณฑ ์การจ ัดสรรเงินภาษ ีและค ่าธรรมเน ียมรถยบตไห ้แก ่องค ์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น

๒. สำเบาประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให ้แก ่องค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิน
เร่ือง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินภาษีมูลค่าเพิ่มตามพระราซบัญญ!กำหนดแผนและขั้นตอน 
การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ค. ๒๕๔๒ ให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น

ด้วยรองนายกรัฐมนตรี (นายวิษณุ เครืองาม) ประธานกรรมการการกระจายอำนาจให้แก  ่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้ลงนามใบประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๖๖ เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์ให้แก่ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และเรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินภาษีมูลค่าเพิ่มตามพระราขบัญญัติกำหนดแผน 
และขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
และได้ประกาศในราขกิจจานุเบกษา เล่ม ๑๔๐ ตอนพิเศษ ๗๒ ง วันท่ี ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๖ เรียบร้อยแล้ว 
รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๑  และ ๒

จึงเรียนมาเพิ่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายมงคลขัย สมอุดร)
(นายมงคลขัย สมอุดร)

รองปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี ปเบ ้!ราขการแทน  
ปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี

สำนักงานคณะกรรมการการกระจายอำนาจ 
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
โทร. ๐ ๒๒๘๓ ๔๖๐๓  
โทรสาร ๐ ๒๒๘๓ ๔๖๔๐



เล่ม ๑๔๐ ตอบพเิศษ ๗๒ ง
หน้า ๓๘

ราซกิจจานุเบกษา ๒๗ มินาคม ๒๔๖๖

ประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์ไห้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ด้วยคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในการประชุม 
คร้ังท่ี ๑/ ๒๔๖๖ เมื่อวันที่ ๑๒ มกราคม ๒๔๖๖ ได้มีมติเห็นชอบหลักเกณฑ์การจัดสรรภาษีให้แก่องค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น ตามที่คณะอนุกรรมการด้านการเงิน การคลัง และงบประมาณ เสนอ

อาล ัยอำน าจตาม ความ ใน ม าต รา ๒๙ แห ่งพระราชบ ัญญ ัต ิกำหนคแผนและขั้นตอน 
การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๔๔๒ คณะกรรมการการกระจายอำนาจ 
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จึงกำหนดหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์ 
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดังน้ี

ข้อ ๑ เงินภาษีและค่าธรรมเนียมเว้นแต่ค่าธรรมเนียมแผ่นป้ายทะเนียนรถยนต์ ให้จัดสรร 
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดังต่อไปน้ี

{๑) เงินภาษีประจำปีรวมทั้งเงินเพิ่มและค่าธรรมเนียมตามพระราซบัญญัติรถยนต์ พ.ศ. ๒๔๒๒ 
(๒) เงินภาษีรถตามพระราชบัญญัติการขนส่งทางบก พ.ค. ๒๔๒๒ 
ข้อ ๒ เงินภาษีและค่าธรรมเน ียมรถยนต์ตามข้อ ๑ ที่จ ัดเก็บในเขตกรุงเทพมหานคร 

ให้จัดสรรแก่กรุงเทพมหานคร
ข้อ ๓ เงินภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์ตามข้อ ๑ ที่จัดเก็บในเขตจังหวัด ให้จัดสรรแก่ 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ภายในเขตจังหวัด ดังนี้
{๑) องค์การบรหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบล ให้จัดสรรตามหลักเกณฑ์ 

การจัดสรรที่ใข้ในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๔๖๒
(๒) กรณองค์การบริหารส่วนจังหวัดใดได้รับการจัดสรรตาม (๑) มากกว่าจำนวนเงินท่ีได้รับจัดสรร 

ในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๔๖๒ ให้ได้รับการจัดสรรเท่าลับปีงบประมาณ พ.ศ, ๒๔๖๒ และให้นำเงิน 
ส่วนที่เพิ่มใปจัตสรรให้แก'เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบลที่มืรายได้ก่อนรวมเงินอุดหนุนตํ่ากว่า 
ค่าเฉลี่ยรายได้ก่อนรวมเงินอุดหนุนของเทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบลทั้งหมดตามลัดส่วน 

กรณีเมืองพัทยาให้ได้รับการจัดสรรโดยถือเป็นเทศบาลหนี่งในจังหวัดชลบุรี 
ข้อ ๔ ให้สำนักงานคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

สำนักงาบปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี คำนวณการจัดสรรตามข้อ ๓ (๒) เป็นลัดส่วนให้กรมการขนส่งทางบก 
ข้อ ๔ ให้กรมการขนส่งทางบกจัดสรรเงินภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์ตามข้อ ๓ และข้อ ๔ 

แจ้งกรมบัญชีกลาง เพื่อจัดสรรให้แก'องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดังกล่าวเป็นรายเดือน ในระบบบริหาร 
การเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ ตามหลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติที่กระทรวงการคลังกำหนด 

หากเดือนใดไม่สามารถจัดสรรได้ ให้นำเงินไปรวมลับเงินท่ีจัดสรรในเดือนถัดไป



หน้า ๓๙

ข้อ ๖ ให้กรมการขนส่งทางบกรายงานยอดเงินภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์ที'นำส่งให้แก่ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแต่ละแห่งตามข้อ ๕ ให้สำนักงานคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน สำนักงาบปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี และกรมส่งเสรีมการปกครองท้องถ่ิน ทราบ 

ข้อ ๗ หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์ตามประกาศนี้ ให้ใข้ต้ังแต่ 
ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นต้นไป จนกว่าจะมีการเปลี่ยนแปลงหลักเกณฑ์การจัดสรร 

ข้อ ๘ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันท่ี ๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
วิษ{นุ เครืองาม 

รองนายกรัฐมนตรี
ประรานกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เล่ม ๑๔๐ ตอนพิเศษ ๗๒ ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๖



เล่ม ๑๔๐ ตอนพิเศษ ๗๒ ง
หน้า ๔๐

ราชกิจจาบุเบกษา ๒ตเ มีนาคม ๒๔๖๖

ประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินภาษีมูลค่าเพิ่มตามพระราชบัญญัติกำหนดแผน 
และขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ค, ๒๔๔๒ 

ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ด ้วยค ณ ะกรรมการการกระจายอำน าจให ้แก ่องค ์กรป กครองส ่วน ท ้องถ ิ่น  ใน การป ระช ุม  
ครั้งที่ ๑ / ๒๔๖๖ เมื่อจับที่ ๑๒ มกราคม ๒๔๖๖ ได้มีมติเห็นชอบหลักเกณฑ์การจัดสรรภาษีให้แก่องค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น ตามที่คณะอนุกรรมการด้านการเงิน การคลัง และงบประมาณ เสนอ

อ าศ ัย อ ำน าจ ต าม ค ว าม ใน ม าต ร า  ๒๙ แห ่งพ ระราช บ ัญ ญ ัต ิก ำห น ด แผ น แล ะข ั้น ต อ น  
การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ค. ๒๔๔๒ คณะกรรมการการกระจายอำนาจ 
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจ็งกำหนดหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินภาษีมูลค่าเพ ิ่มตามพระราชบัญญัติ 
กำหนดแผนและข ั้นตอนการกระจายอำนาจให ้แก ่องค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ่น  พ.ศ. ๒๔๔๒ ให ้แก ่ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดังนี้

ข้อ ๑  ก าร จ ัด ส ร ร เง ิน ภ าษ ีม ูล ค ่า เพ ิ่ม ต าม พ ร ะ ร าช บ ัญ ญ ัต ิก ำห น ด แ ผ น แ ล ะ ข ั้น ต อ น  
การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ค. ๒๔๔๒ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
สำหรับปีงบประมาณ พ.ค. ๒๔๖๗ และปีงบประมาณต่อไป ให้จัดสรรแก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ในอัตราร้อยละของภาษีมูลค่าเพิ่มที่จัดเก็บตามประมวลรัษฎากร หลังจากหักส่วนที่ต้องจ่ายคืนผู้เสียภาษีแล้ว 
ตามผลการคำนวณของสำนักงาบเศรษฐกิจการคลัง

ข้อ ๒ เงินภาษีมูลค่าเพิ่มตามข้อ ๑  ให้จัดสรร ดังนี้
(๑) ส่วนที่ ๑  จัดสรรให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นทุกแห่ง ให้ได้รับการจัดสรรตามอัตรา 

ร้อยละที่ได ้ร ับการจัดสรรภาษีม ูลค่าเพ ิ่มตามพระราชบัญญ้ตกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ 
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ค. ๒๔๔๒ ในปีงบประมาณ พ.ค. ๒๔๖๔

(๒) ส ่วนท ี่เพ ิ่มให ้จ ัดสรรให ้แก ่องค ์การบริหารส ่วนจังหวัด กรุงเทพมหานคร เม ืองพ ัทยา 
เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้

(๒.๑) จ ัดสรรให ้แก ่องค ์การบร ิห ารส ่วน จ ังห ว ัดตาม อ ัตราร ้อยละท ี่ได ้ร ับการจ ัดสรร  
ในป ีงบประมาณ  พ.ค. ๒๔๖๔ และในระหว ่างองค ์การบร ิหารส ่วนจ ังหว ัดด ้วยก ัน เอง ให ้จ ัดสรร 
ตามรายได้ต่อประชากรโดยวิธีผกผัน

(๒.๒) ส่วนที่เหลือจากข้อ (๒.๑) จัดสรรให้แก่กรุงเทพมหานคร เมืองพัทยา เทคบาล 
และองค์การบริหารส่วนตำบล ตามรายได้ต่อประชากรโดยวิธีผกผัน



เล่ม ๑๔๐ ตอนพิเศษ ๗๒ ง ๒๗ มีนาคม ๒๔๖๖
หน้า ๔๑ 

ราชกิจจานุฒกษา

ข้อ ๓ ให้สำนักงานคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
สำนักงานปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี คำนวณการจัดสรรเงินภาษีมูลค่าเพิ่มตามข้อ ๒ เป็นลัดส่วน 
ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแต่ละแห่งได้รันและแจ้งให้กรมสรรพากร กรมบัญชีกลาง และกรมส่งเสรีม 
การปกครองท้องถิ่นเพื่อใช้สำหรับจัดสรรให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในระบบบรีหารการเงินการคลัง 
ภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ ตามหลักเกณฑ์และวิธึปฏิบัติที่กระทรวงการคลังกำหนด

ข้อ ๔ การนำส่งเงินภาษีมูลค่าเพิ่มตามข้อ ๓ ให้กรมสรรพากรนำส่งให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่นเป็นรายเดือน โดยภาษีมูลค่าเพิ่มที่จัดเล็บในเดือนแรกของปีงบประมาณ ให้นำส่งภายใน 
เดือนมกราคมในไตรมาสท่ีสองของปีงบประมาณน้ัน และต่อเน่ืองไปเดือนละครั้งจนกว่าจะครบสิบสองเดือน 

ข้อ ๔ หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินภาษีมูลค่าเพิ่มตามข้อ ๒ เป็นหลักเกณฑ์การจัดสรรที่ได้ 
อ้างองกับประมาณการรายได้ สำหรับรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแต่ละแห่งจะได้รับจรีงนั้น 
ย่อมเป็นไปตามภาวะเศรษฐกิจของประเทศและการจัดเล็บภาษีมูลค่าเพิ่มของรัฐบาล

ข้อ ๖ ให้กรมสรรพากรรายงานการส่งมอบเงินภาษีมูลค่าเพิ่มที่จัดสรรให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่นในแต่ละเดือนตามข้อ ๔ ให้คณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถ่ินทราบ

ข้อ ๗ หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินภาษีมูลค่าเพิ่มตามพระราขบัญญติกำหนดแผนและขั้นตอน 
การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ค. ๒๔๔๒ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ตามประกาศบี้ ให้ใช้ตั้งแต่ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๔๖๗ เป็นด้นไป จนกว่าจะมีการเปลี่ยนแปลง 
หลักเกณฑ์การจัดสรร

ข้อ ๘ ประกาศนี๋ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๔๖๖ เป็นด้นไป

ประกาศ ณ วันท่ี ๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๔๖๖ 
วิษณุ เครืองาม 

รองนายกรัฐมนตรี
ประซานกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น


